« etfeuda, sine testamento et legitimo successore, allodia penes dominum № ill. 
« remanebunt , et feoda ad eorum dominos devolventur ; quod est in mag- s o J o n v i e r 1193. 

« nam et appertam domini utilitatem. — Tertium, quod si contingat aliquem 
« sic delinquere quod bona debeant confiscari, allodia fiscus habebit, ac 
« feoda erunt domini eorum; et sic claro clarius existit dominos in allodiis 
« multa jura habere et habere posse. — Si ergo, in multo comoditatis que 
« ex allodiis proveniunt et provenire possunt, una cum aliis feodiis te-
« neantur a domino primo et superiori, non est mirum; allias autem non 
« restaret, nisi quod diceremus quod omnes homines et omnes terre essent 
« et esse debeant ejusdem conditionis, quod absit. Adhuc non obmittimus 
« quod omnes homines et omnes terre libere sunt de sui natura, et omnis 
« servitus contra jus commune et ex impositione. E t sic, cum in tali liber-
« tate vel in tah eonditione cives Burdegalenses, et eorum terre, sint et 
« fuerint, petimus et supphcamus quod sic immutabihter persévèrent. » 

« E t requeren lodeit magor, juratz et los dotze prohomes, per etz et 
per tot lo comun de Bordeu, a myn Johan de La Roqua (i), public notari de 
Bordeu, que jo, las proposicions auantdeytas, repostas et supplicacions 
auantdeitas, lor dessy carta publica, ab mon senhau acoustumat, a perpe
túan remanbrament et proansa de totas et senglas las causas dauantdeitas. 
Et es a ssauer que jo, auantdeit Johan de La Roqua, notari, totas las cau
sas et sengles auantdeitas metey et retornay en publicqua forma, ab mon 
senhau, per far et per auer perpetúan memori et proanssa sobre totas et 
senglas las causas dauantdeytas. E ffo empress et ordonnât que tota per-
ssona de la comunau de Bordeu, que d'asso me requerre, carta que ly 
dessy. 

« Asso fo feyt lo dimars, dauant lo Cene (-); so es a ssauer : xii. dies 
exitus mensis martii, anno Domini millesimo ce. LXXIII. ; regnante Eduardo, 
rege Angl ic ; Burdegalensi sede vaccante; Peyre Gondoner ere major. 

« Testes sunt : mostre Arnaud Buch; mostre Johan Domench; mestre 
Pey Ramon ; mestre Johan Girard; mestre Ramon de La Terrera; mestre 
Arnaud Guiscard; mestre Arnaud de La Caza; na Ramon de Thalamont; 
cantor de la gleiza de Sent-Andriu de Bordeu ; Guilhem-Garcie de Faueo-
nor; Guilhem-Amamori de Billalada, calonge de Sent-Seurin de Bordeau; 
mestre Peire de Lis t rac; Peire Carlon; Gaillard de La Bassau, clerc; 

(') L e Lirre des Cmttiimes donne a u notaire le n o m d'Aiaten Gancem, et non ce lu i de Jbiait de La Roqv.a, 
(ju'on t r o u v e é g a l e m e n t d a n s un a u t r e r e g i s t r e d e s A r c h i v e s de l ' H ô t e l de V i l l e de B o r d e a u x .